

# EKERÖ KOMMUN

## Revisionens budget 2025

### Utlåtande av kommunfullmäktiges presidium

Kommunfullmäktiges presidium har i enlighet med fullmäktiges arbetsordning berett revisionens budget för 2025. Presidiet har tagit del av revisorernas budgetäskande.

Presidiet noterar att kommunen under året har upphandlat auktoriserade revisionstjänster och sedan 1 maj har en ny leverantör. Det nya avtalet med tillhörande prismodell noteras.

Revisorerna äskar för nästa år en utökad budget och anför ett antal skäl för detta. Presidiet delar i flera stycken revisorernas bedömningar i äskandet.

Standarden för kommunal revision, vilken utgör god redovisningssed i kommunal sektor, har blivit mer omfattande. Detta ställer högre krav på revisionen i granskningen av räkenskaper, förvaltning och intern kontroll. Omvärldsläget och dess påverkan på risker, samt kommunens tillväxtfas med flera stora projekt, ställer också högre krav på en väl fungerande revision.

Utöver utökad omfattning i den ordinarie granskningen anser revisorerna att det finns områden där fördjupade granskningar bör göras. Revisorerna beslutar självständigt om sådana, med hänsyn till bedömda behov och budgetutrymme. Resultaten av fördjupade granskningar ska redovisas i fullmäktige när de är färdigställda.

Presidiet delar bilden av fördjupade granskningar som ett framåtsyftande verktyg för kommunen att utveckla verksamheten i positiv riktning. Att identifiera risker, liksom möjligheter till mer effektiv förvaltning, kan leda till både konkreta besparingar och värdeskapande för medborgare, företag och kommunens personal.

Presidiet konstaterar vidare att revisionens budget haft en förhållandevis liten ökning de föregående två åren.

Mot bakgrund av ovan föreslår presidiet fullmäktige att bevilja revisionen 1 400 000 kr i budgetram för 2025, i linje med revisorernas äskande.

Erik Lif-Sjöcrona  
Kommunfullmäktiges ordförande (M)

Inger Andersen  
1 vice ordförande kommunfullmäktige (S)

Maria Mikkonen  
2 vice ordförande kommunfullmäktige (M)